
1/8 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASTIA 1 
Via Alessandro Manzoni 1, 06083 BASTIA UMBRA (PG) 

Tel. 0758000571 Mail: pgic84300r@ISTRUZIONE.it - PEC: pgic84300r@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80012480549 - C.M.: PGIC84300R - C.U.U.: UFZ0FZ 

 

 

 

 
All’Albo on line dell’Istituto  

Sul sito web dell’Istituto Amministrazione 
Trasparente / Avvisi Bandi 

Al Personale Docente  

Al DSGA  

 

OGGETTO:  Nomina Responsabile Unico del Procedimento - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, 
interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso 
Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNUM-2025-39 
CUP: F54D25003490007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico, prot. 57173 del 14/04/2025, relativo alle risorse derivanti da Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento 
nelle scuole secondarie di primo grado”;  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la delibera 3 del 12/02/2025 del Consiglio di Isituto di approvazione Programma Annuale E.F. 2025;  
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto, n 6 del 16/05/2025 e n.6 del 01/10/2024 
per la realizzazione del progetto in oggetto;  
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica a partecipare all'avviso pubblico n. 57173 del 
14/04/2025 in oggetto; 

PGIC84300R - A0429C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010442 - 05/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA FINAURO



2/8 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASTIA 1 
Via Alessandro Manzoni 1, 06083 BASTIA UMBRA (PG) 

Tel. 0758000571 Mail: pgic84300r@ISTRUZIONE.it - PEC: pgic84300r@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80012480549 - C.M.: PGIC84300R - C.U.U.: UFZ0FZ 

 

 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. 83244 del 12/06/2024 del progetto;  
VISTA l’assunzione a bilancio prot.10440 del 05/11/2025  
RAVVISATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 
01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – 
Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 
n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” come 
da tabella seguente: 
 

Codice identificativo progetto 
 

Titolo  progetto 
 

Importo 
autorizzato  
 

ESO 4.6.A4.A-FSEPN-UM-2025-39 
 

Orientamento 
 

€    36.360,00 

 

    
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva.   
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità, ecc.)  saranno 
tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito della scuola all’indirizzo: www.icbastia1.edu.it 
 

      Il Dirigente Scolastico 
     Prof.ssa Stefania Finauro 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

PGIC84300R - A0429C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010442 - 05/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA FINAURO

http://www.icbastia1.edu.it/

		2025-11-05T10:15:50+0000
	STEFANIA FINAURO




